TERESINA - PITerca-feira, 26 de julho de 2005 - Nº 140

5

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2005-CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão

Permanente de Licitação – CPL, instituída pelas Portarias nº 818/03, de 28/10/2003 e

432/05, com base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público

aos interessados que encontra-se ADIADO o PREGÃO PRESENCIAL de Nº 007/05, e

que a nova data de abertura será dia 11/08/2005, às 9:00 horas. Outras informações

poderão ser obtidas pelos interessados através do  nosso telefone: 216-6300 (ramal-

122) ou no seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo

Branco, nº 101-Norte – TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho

Presidente da CPL – Pregoeira

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales

Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 22 de julho de 2005
P. P.  15735

EXTRATO  DE  ADITIVO

Contrato 04/2004)

CONTRATANTE: Instituto De Assistência Técnica

E Extensão Rural Do Estado Do Piauí – EMATER

CONTRATADO: Giro Rápido Corretora de Veículos Ltda

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/03, de 21.06.1993.

OBJETO: locação de 11 (onze) veículos por dois meses.

VALOR: R$ 1.895,52(mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e dois centavos)

Mensal (02 meses)

Ref: pregões 002/2004 CEL /SEAD – Sistema de Registro de Preços

DATA DA ASSINATURA: 01.07.2005.
                  P. P.  15734

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e

a empresa ATON TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Aquisição de 02 (dois) botijões

para armazenar e dispensar nitrogênio líquido. VALOR: R$ 11.920,00 (onze mil,

novecentos e vinte reais).  FONTE DE RECURSOS: Convênio PPI/VS. VIGÊNCIA: 01

(um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 04.07.05.

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; JOSÉ

APARECIDO GIMENEZ - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e

a empresa R BASTOS E CIA LTDA. OBJETO: Serviços de Reforma na Unidade Mista

de Saúde “Pedro Lopes” em Francinòpolis – PI. VALOR: R$ 17.401,50 (dezessete mil,

quatrocentos e um reais e cinqüenta centavos).  FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/

Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura do

contrato. DATA DE ASSINATURA: 18.07.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA

SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; RAIMUNDO NONATO DE SANTANA

CARVALHO - Contratado.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DOCONTRATO Nº 031/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e

a empresa DUOCON CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Alterar a cláusula quinta do

Contrato nº 031/05 e a cláusula primeira do primeiro termo aditivo de nº 67/05, para

prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 30 (trinta) dias, a contar do

término do prazo de vigência do primeiro termo aditivo.  FONTE DE RECURSOS:

Funsaúde/Tesouro Estadual.  DATA DE ASSINATURA: 12.07.05 SIGNATÁRIOS:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; JOSÉ RICARDO

TAJRA MENDES - Contratado.

P. P.  15733

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 002/2005
1º TERMO ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí – 9ª Região Fiscal
Contratada: Giovanni Silva Queiroz
Objeto: Inclusão no contrato Nº 002/2005 – locação de 01(um) apartamento, situado a
Rua Francisco Firmino Alves , s/n , para alojamento dos servidores do Posto Fiscal de
São João da Fronteira – 9ª Região Fiscal.
Fundamento Legal: Art 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Valor mensal: R$ 200,00 (duzentos  reais)
Vigência: 12(doze) meses
Data da Assinatura:   01/06/2005

P. P.  15736

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

RETIFICAÇÃO
AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2005

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, vem retificar a publicação efetuada no D.O.E nº 137, de 21/07/
05, pg. 07, referente ao Aviso de TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2005, destinada à
Reforma da Maternidade Dona Evangelina Rosa, em Teresina-PI, onde escrito a data
que receberá as propostas leia-se “ às 9.00 (nove) horas do dia 12 de agosto de 2005”.

Teresina (PI), 25 de julho de 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Visto:
Engº Bertolino Marinho Madeira Campos

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P.  15732